

2023年度決算書  
2023年4月～2024年3月

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に 係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	64,000		64,000
賛助会員受取会費	49,000		49,000
2. 受取寄付金			
受取寄付金	14,000		14,000
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	80,000		80,000
4. 事業収益			
集会参加費等	57,000		57,000
不動産貸付業収益		3,523,200	3,523,200
5. その他収益			
受取利息	3	13	16
経常収益計	264,003	3,523,213	3,787,216
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給与手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
講師謝金	19,000		19,000
消耗品費	7,190		7,190
印刷費	546,755		546,755
通信費	44,996		44,996
訪問費	0		0
会場費	21,900		21,900
諸集会開催費	354,800		354,800
雑費	67,600		67,600
その他経費計	1,062,241	0	1,062,241
事業費計	1,062,241	0	1,062,241
2. 管理費			
(1) 人件費			
給与手当			
法定福利費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
消耗品費	7,121		7,121
印刷費	4,690		4,690
通信費	8,207		8,207
旅費交通費	520		520
光熱水費・ビル管理委託費等	0	399,950	399,950
保険料	6,360	22,500	28,860
会議費	63,840		63,840
租税公課		1,808,600	1,808,600
雑費(慶弔費・振込手数料等)	27,352	3,960	31,312
減価償却費		868,562	868,562
管理費計	118,090	3,103,572	3,221,662
経常費用計	1,180,331	3,103,572	4,283,903
当期経常増減額	△916,328	419,641	△496,687
III 経常外収益			
土地評価益		956,000	956,000
建物評価益		6,415,700	6,415,700
IV 経常外費用			
当期経常外増減額		7,371,700	7,371,700
差引計	△916,328	7,791,341	6,875,013
経理区分振替額	2,000,000	△2,000,000	0
当期正味財産増減額	1,083,672	5,791,341	6,875,013
前期正味財産額	6,286,960	23,253,563	29,540,523
次期繰越正味財産額	7,370,632	29,044,904	36,415,536